
                          
                              平成 19 年 11 月 26 日 

各      位 会 社 名 株式会社ティー・ワイ・オー 

代表者名 代表取締役社長兼グループ最高経営責任者 

吉田 博昭 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：4358）

問い合わせ先 取締役兼グループ執行役員 経営戦略担当 

        上窪 弘晃 

電話番号 03-5434-1586 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当社子会社名と類似した企業に関する問合せについて 

 

 

 当社が先般グループ化した株式会社円谷エンタープライズ及び株式会社円谷プロダクションに

つき、同じ「円谷」という社名を持つ他企業との関係についてご質問いただくことがございますが、 

当該他企業と当社グループとは一切関係ございません。本件についての誤解を避けるため、明確な

ご説明を申し上げるべく、ここにお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

 当社は平成 19 年 10 月に、「ウルトラマン」シリーズ等で知られる株式会社円谷エンタープライ

ズ及び株式会社円谷プロダクションを子会社化いたしました。 

 さて、同じ「円谷」という社名を持つ他の企業――株式会社円谷エンタテインメント様、株式会

社円谷ドリームファクトリー様ならびに株式会社円谷クリエイティブ様――と、当社子会社である

株式会社円谷エンタープライズ、株式会社円谷プロダクションを含む当社グループとは、一切の資

本関係もまた重要な取引関係もございません。同じ「円谷」という社名を持つ全く別の企業である

と御理解いただきたくお願いいたします。 

 当社といたしましては、今後も引き続き株式会社円谷エンタープライズ及び株式会社円谷プロダ

クションの建て直しを図り、早期に経営再建を実現するべく邁進してまいる所存です。 

 

 皆様には今後とも変わらぬご指導・ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

以上 


